Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Новоегорлыкского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021                          с.Новый Егорлык                           №28

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоегорлыкского сельского
 поселения №81 от 15.11.2018г

            Согласно решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения №25 от 28.12.2021г «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 25.12.2019  №155 «О  бюджете  Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на  2021  год и  на  плановый период  2022  и  2023  годов» и  решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения №24 от 28.12.2021г  «О  бюджете  Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на  2022  год и  на  плановый период  2023  и  2024  годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       	1. Внести изменения в постановление Администрации Новоегорлыкского сельского поселения от 15.11.2018 года  № 81 «Об утверждении муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»
           1) Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	[bookmark: Par23]Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, а также местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 22 260,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 282,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 262,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 393,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 521,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 600,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 22 260,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 282,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 262,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 393,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 521,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 600,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 600,0 тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

           2. Приложения №3 " РАСХОДЫ бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на реализацию муниципальной  программы
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»
» читать в новой редакции.
         3.Приложения № 4 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения» читать в новой редакции.
       4.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новоегорлыкского  сельского поселения и на информационных стендах Новоегорлыкского сельского поселения.
        5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоегорлыкского  сельского поселения                          Р.В.Статов

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Сенив Е.О.

»

Приложение №3
к муниципальной программе
Новоегорлыкского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Новоегорлыкского сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района на реализацию муниципальной  программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	Х
	02Х00ХХХХ0
	Х
	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	1.
	Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство »
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	Х
	02100ХХХХ0
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное
мероприятие 1.1
Содержание газопроводов Новоегорлыкского сельского поселения в нормативном состоянии

	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0502
	02100ХХХХ0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	02200ХХХХ0

	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	2.1
	Основное
мероприятие 2.1
Ремонт и содержание сетей уличного освещения (в том числе  оплата лимитов уличного освещения)

	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	0220029070
	240
	16883,5
	1379,3
	1284,6
	1403,6
	1616,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	2.2
	Основное
мероприятие 2.2
Прочие мероприятия по благоустройству (содержание парков, скверов, ликвидация несанкционированных свалок, покос сорной растительности, вывоз ТКО, приобретение расходного материала)

	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	0220029090
	240
	4480,6
	518,8
	553,5
	903,1
	905,2
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.3
	Основное
мероприятие 2.3
Прочие мероприятия по благоустройству (приобретение детской игровой площадки, мусорные контейнеры, тримеров)

	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	0220029090
	240
	485,9
	384,8
	14,5
	86,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное
мероприятие 2.4
текущий ремонт пешеходного моста через реку Ср.Егорлык
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	0220029090
	240
	410,1
	0,0
	410,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
к муниципальной программе
Новоегорлыкского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Новоегорлыкского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения»
	Всего
	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство »
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Всего
	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22260,0
	2282,9
	2262,6
	2393,3
	2521,2
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0